
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

 
PROVINCIA DI BARI 

 
 

SETTORE LL.PP. E SPORT 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
Originale 

 
NUMERO GENERALE 1172 

 
 
 

OGGETTO: Rettifica D.D. n. 189 del 30/03/2006 avente ad oggetto: “Rinnovo 
Affidamento al C.O.N.I. – Comitato regionale Pugliese – convenzione per 
gestione impianto natatorio Comunale”.  

 
Responsabile del Procedimento: Ing. Balducci 

 
 
 

Iscritta al n. 305 del Registro delle Determinazioni 
 
In data 23/05/2006 
 
Assunta in data 23/05/2006. 



 
 
Oggetto: Rettifica D.D. n. 189 del 30/03/2006 avente ad oggetto: “Rinnovo affidamento al 
C.O.N.I. – Comitato regionale pugliese – convenzione per gestione impianto natatorio 
comunale. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL.PP. E SPORT 
 
Premesso che: 
 
- Con propria determinazione dirigenziale n. 189 del 30/03/2006, rinnovava 

l'affidamento in gestione dell'impianto natatorio comunale al CONI - PUGLIA, alle 
stesse condizioni e modalità di cui alla convenzione n. 7296 di rep. in data 09/11/2004 
per un periodo di anni quattro (dal 31/07/2006 al 30/07/2010), seguendo le indicazioni 
apposte dal Sindaco sulla nota a firma dello scrivente del 14/03/2006 prot. n. 15208; 

 
- Con nota, acquisita al protocollo generale del Comune in data 13/04/2006 prot. n. 

21182, il Sen. Antonio Azzollini e il Prof. Antonio Camporeale chiedevano la 
immediata revoca della Determinazione Dirigenziale in argomento, per aver concesso 
la proroga di quattro anni al C.O.N.I. Puglia; 

 
- Alla luce delle contestazioni mosse nella nota innanzi citata è stata approfondita la 

questione sotto il profilo giuridico e nello specifico, con nota del 24/04/2006 prot. n. 
22663, che si allega, lo scrivente, esaminati gli atti amministrativi esistenti, ha 
accertato che il  Consiglio Comunale con deliberazione n. 40 del 26 giugno 2003 
aveva ai punti 2,3 e 4 del dispositivo, così deliberato: 

 
2) “Dare atto che in vigenza dell’art. 90 commi 24 e 25 della legge 289/2002 (legge 

Finanziaria 2003) l’attività concorsuale di affidamento a terzi, come disposto 
dalla deliberazione di C.C. n. 53 del 22.11.2001 è sospesa in pendenza dei 
provvedimenti regionali attuativi conseguenti all’art. 90 della legge n. 289/2002”; 

 
3) Di ritenere condivisibile per le motivazioni esposte in narrativa e tutte finalizzate 

all’evidente interesse pubblico, consistente precipuamente nell’impedimento 
della interruzione del pubblico servizio, l’indirizzo di affidare per 1 anno, 
rinnovabile, la gestione dell’impianto natatorio allo stesso CONI Puglia a far data 
dall’11/07/2003 e fino al 10/07/2004, alle stesse condizioni di cui alla convenzione 
n. 6978 del 18/07/2002”; 

 
4) “Di demandare alla Giunta Comunale di predisporre gli atti di propria 

competenza”; 
 
- La G.C. con proprio atto n. 275 del 03/07/2003 ha modificato la convenzione affidando 

“la gestione dell’impianto natatorio al CONI Regionale Puglia per un anno 
rinnovabile a far data dall’11/07/2003”; 

 
Ciò premesso 
 
- Tenuto conto che al momento non vi sono né norme subentrate in contrasto con l’art. 

90 della Legge 289/2002, né atti amministrativi che modificano la volontà dell’Ente 
pubblico in merito al soggetto (CONI Regionale) che deve condurre in gestione 
l’impianto e al periodo (1 anno rinnovabile), lo scrivente, in linea con tali disposizioni 



Supreme, proroga per un anno rinnovabile il periodo di gestione dell’impianto natatorio 
al CONI Puglia; 

 
- Ritenuto quindi di procedere in tal senso, a parziale modifica del già citato proprio 

provvedimento n. 189/2006; 
 
Visto il T.U. EE.LL. n. 267/2000, art. 107 
Vista la delibera di C.C. n. 40 del 26 giugno 2006; 
Visto l'art. 90 della legge 289/2002; 
 
Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 107 
del T.U.EE.LL. n. 267/2000 
 

D E T E R M I N A 
 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
 
1. Prorogare, nelle more di successive e diverse determinazioni da parte del Consiglio 

Comunale eligendo la gestione dell'impianto natatorio comunale al CONI - PUGLIA, 
alle condizioni di cui alla convenzione n. 7118 del 18/07/2003, scaturita dalla 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 26/03/2003 ed approvata dalla G.C. il 
03/07/2003 con atto n. 275. 

 
2. Procedere alla stipula della convenzione per l’affidamento al CONI Puglia dell’impianto 

natatorio per un anno rinnovabile alle condizioni di cui all’allegata convenzione. 
 
3. Confermare lo scrivente Responsabile del procedimento. 
 
4. Incaricare il Settore Appalti e Contratti di procedere alla stipula della convenzione. 
 
5. Inviare, per quanto di rispettiva competenza, copia del presente provvedimento al Sig. 

Segretario generale, al Sig. Commissario Prefettizio, al Sig. Dirigente Settore Appalti e 
Contratti, al responsabile del procedimento, al CONI PUGLIA. 


